



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 13.612.607/0001-74  
**PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 1/2018  
**Processo de Licitação:** 1/2018  
**Data do Processo:** 02/05/2018

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de material de consumo para utilização nos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, grupos do PAIF, CRAS, Programa Bolsa Família e CADUNICO do Fundo Municipal de Assistência Social de Água Doce.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 2)**

Ao(s) 15 de Maio de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 026/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2018, Licitação nº 1/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - DINAMICA PAPELARIA CREDENCIOU FABIO ANDRE LORASCHI, MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME CREDENCIOU LUIZ CARLOS MARTINS, OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME CREDENCIOU RENATO EDMUNDO PINTRO E FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME CREDENCIOU ODIRLEI DOZORSKI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. TERMINADOS OS LANCES. FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR ESTAREM DE ACORDO COM O EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA ADJUDICOU OS ITENS 1 A 44 DO PRESENTE CERTAME. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TIRAS DE STRASS 4 LINHAS 2 CM LARGURA NA COR PRATA	UN	23,00	ANGELO	0,0000	9,90	227,70
8	TELA PARA PINTURA - 40X40	UN	45,00	SOUZA	0,0000	13,95	627,75
9	E.V.A AZUL COM GLITTER	UN	10,00	MAKE +	0,0000	7,90	79,00
12	CAIXAS EM MDF 30X20 CM COM TAMPAS SOBRE POSTA	UN	45,00	CARDOSO	0,0000	14,70	661,50
13	FIBRA SILICONADA EM KG	UN	2,00	FRANENBERG	0,0000	24,00	48,00
15	PLACA DE MDF 3MM - 75X55	UN	2,00	CARDOSO	0,0000	40,00	80,00
16	CADERNOS DE DESENHO COM 96 FOLHAS	UN	45,00	PANAMERICA	0,0000	3,85	173,25
17	LIXA PARA FOGÃO Nº100	UN	10,00	TIGRE	0,0000	1,25	12,50
18	MEIA PEROLA 6MM BRANCA - PACOTE COM 20GR	PCTE	10,00	ANGELO	0,0000	2,95	29,50
19	FIO DE NYLON - 0,4MM ROLO COM 100MT	UN	2,00	ANGELO	0,0000	5,40	10,80
20	ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE, MATERIAL: METAL COR PRATA PACOTE COM 100 UND - DIMENSÕES 2CM DE DIAMETRO	PCTE	1,00	ANGELO	0,0000	35,00	35,00
22	FITA ADESIVA MARRON DE PAPEL KRAFT 50MMX50-ESPECIFICAÇÕES: PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTÉTICAS.	UN	5,00	EMBALANDO	0,0000	22,00	110,00
28	ORGANIZADOR TRIPLO EM ACRILICO PARA MESA DE ESCRITÓRIO	UN	3,00	WALEU	0,0000	33,50	100,50
29	COLA LAVAVEL, NÃO TÓXICA COM PVA E AGUA, ACETATO DE POLIVINILA, EMBALAGEM COM 110 GRAMAS	UN	6,00	FRAMA	0,0000	1,25	7,50
30	EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL. TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 1,5CM.	UN	10,00	CAVIA	0,0000	1,45	14,50
33	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS 10 mm Nº23/10 CAIXA COM 5.000 UNIDADES - COBRÉADO - NÃO ENFERUJA	CX	10,00	RAFA	0,0000	10,90	109,00
34	PASTA SUSPensa TIPO KRAFT PLASTIFICADA COM HASTE DE METAL COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PAPEL A4.	UN	150,00	TIMPEL	0,0000	1,85	277,50
35	PRENDEDOR DE PAPEL 51 mm	UN	6,00	GOLLER	0,0000	1,35	8,10
36	PRENDEDOR DE PAPEL 25 mm	UN	6,00	GOLLER	0,0000	0,99	5,94
38	FITA CORRETIVA, 5 MM X 6 M, FORMATO ERGONÔMICO, SECAGEM IMEDIATA, EXCELENTE ADERÊNCIA, ISENTA DE SOLVENTES E INODORO.	UN	5,00	LYKE	0,0000	6,90	34,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 02/05/2018

Folha: 2/3

**Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	CADERNO ASPIRAL GRANDE 96 FOLHAS.	UN	5,00	PANAMERICA	0,0000	5,90	29,50
40	PENDRIVE 32 GB DE MEMÓRIA	UN	2,00	SAN DISC	0,0000	64,00	128,00
41	PRANCHETA EM MDF A4 BRANCO COM PRENDEDOR METALICO.	UN	5,00	STALO	0,0000	4,20	21,00
44	PASTA DUPLEX COM GRAMPO TRILHO	UN	20,00	FRAMA	0,0000	1,20	24,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.855,04</b>

**Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP DEKJET INK ADVANTAGE 4676, ALTO RENDIMENTO - ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA.	UN	5,00	HP	0,0000	111,30	556,50
24	TONER DE TINTA PRETA PARA HP LASER JET M 1120 MFP REFERÊNCIA IMPRESSORA LASER JET M1120 MFP. CARTUCHO ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA CAPACIDADE 42 ML.	UN	3,00	HP	0,0000	386,30	1.158,90
26	FITA ADESIVA A BASE DE RESINA/ BORRACHA 3 M TRANSPARENTE, COM 6 ROLOS DE 12 mm x 40 m.	UN	2,00	BRW	0,0000	3,10	6,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.721,60</b>

**Participante: 9698 - FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	TONER DE TINTA PRETA PARA HP LASER JET P1505 MFP REFERÊNCIA IMPRESSORA LASER JET P1505. CARTUCHO ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	3,00	HP	0,0000	396,50	1.189,50
43	CALCULADORA GRANDE DE MESA COM BATERIA SOLAR 12 DIGITOS.	UN	2,00	VINIK	0,0000	25,70	51,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.240,90</b>

**Participante: 10712 - DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	PEDRA ACRÍLICA GOTA CÔNCAVA 18X25MM NA COR FURTA COR	UN	100,00	NOBRE	0,0000	1,25	125,00
5	PEDRA ACRÍLICA GOTA CÔNCAVA 18X25MM NA COR DOURADA	UN	50,00	NOBRE	0,0000	1,25	62,50
6	PEDRA ACRÍLICA GOTA CÔNCAVA 18X25MM TRANSPARENTE	UN	100,00	NOBRE	0,0000	1,25	125,00
10	E.V.A VERMELHO COM GLITTER	UN	10,00	GTX	0,0000	2,50	25,00
11	E.V.A ROSA COM GLITTER	UN	10,00	GTX	0,0000	2,50	25,00
14	CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	2,00	PLASUTIL	0,0000	40,00	80,00
21	TECIDO ALVEJADO GROSSO EM ROLO PARA PANO DE PRATO, NA COR BRANCO, TAMANHO 70 CM DE LARGURA, ROLO COM 25 METROS, TRAMA FECHADA, IDEAL PARA PINTURA.	RLO	1,00	MARTIMPANO	0,0000	140,00	140,00
25	FITA CORRETIVA, 4 MM X 10 M, FORMATO ERGONÔMICO, SECAGEM IMEDIATA, EXCELENTE ADERÊNCIA, ISENTA DE SOLVENTES E INODORO.	UN	10,00	LYKE	0,0000	9,80	98,00
27	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADORES PONTA GROSSA ESTOJO COM 12 CORES.	UN	2,00	LYKE	0,0000	11,00	22,00
31	PRANCHETA ACRÍLICA FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR DE PAPÉIS METÁLICO REBITADO, MATERIAL DE 1ª QUALIDADE.	UN	3,00	NOVACRIL	0,0000	8,00	24,00
32	BLOCOS AUTOADESIVOS, TAMANHO 76 X 76 MM, COM 400 FOLHAS CADA.	UN	20,00	INFORMS	0,0000	6,65	133,00
42	TESOURA GRANDE MULTI USO LAMINA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 21 CM DE ALTURA E 07 DE LARGURA.	UN	2,00	LYKE	0,0000	4,00	8,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>867,50</b>

**Total Geral ----->** 6.685,04



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 02/05/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 15 de Maio de 2018

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
EVANDRA REGINA VARASCHIN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JULIANA BORGA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

RENATO EDMUNDO PINTRO - ..... - Representante  
LUIZ CARLOS MARTINS - ..... - Representante  
ODIRLEI DOZORSKI - ..... - Representante  
FABIO ANDRE LORASCHI - ..... - Representante